Protokół nr 9/2024 Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Duszniki z posiedzenia wspólnego komisji stałych z dnia 23 września  2024 r.
W dniu 23 września br. o godz. 1608 Mirosław Rusinek - Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Duszniki otworzył posiedzenie komisji, które odbywało się w ramach posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy Duszniki.
Posiedzenie odbyło się w sali (na piętrze) Centrum Animacji Kultury w Dusznikach, ul. Jana Pawła II 10.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1, lista gości stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
Posiedzeniu przewodniczyła Justyna Bachorz, która poinformowała, że tematem 
jest omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję. Radna powiedziała, że wpłynął wniosek ws. rozszerzenia porządku obrad o punkty dotyczące podjęcia uchwał w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2024 rok oraz w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2024-2035 rok.
O godz. 1613 na posiedzenie dotarł Tomasz Ćwian.  
Mirosława Szwedek powiedziała, że ustala się wysokość dochodów na poziomie 50.722.109,60 zł. Następnie omówiła szereg zmian w uchwale budżetowej, tj.:
· rozdział 75814 zwiększa się o kwotę 22,521 zł – dodatkowe środki przekazywane 
z funduszy pomocy;

· rozdział 80195 zwiększa się o łączną kwotę 83.139 zł – środki na zadania bieżące realizowane przez Gminę, dotyczą realizacji przedsięwzięć pn. „Podróże z klasą” realizowane przez Szkołę Podstawową w Grzebienisku;

· w rozdziale 85219 zwiększa się dotację celową o 59.832 zł – na dodatki motywacyjne dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej;

· w rozdziale 85230- zwiększa się dotację o 16.052,19 zł;

· w rozdziale 85395- zwiększa się o 50 zł z tytułu środków przekazanych na Warsztat Terapii Zajęciowej;

· rozdział 85395- zwiększa się środki o 9.099,09- na wypłatę dodatku węglowego 
i związanego z tym podatku VAT;
· rozdział 85502-zwiększa się środki na wypłatę świadczeń rodzinnych w kwocie 326.717 zł ;

· rozdział 92120- wprowadza się środki na dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina w Dusznikach w wysokości 241.080 zł i 2% wkładu własnego 
z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w wysokości 4.920 zł.

Skarbnik powiedziała, że dochody ogólnie wzrosną o 763.410,28 zł. Następnie Mirosława Szwedek omawiała wydatki, które ustala się w wysokości 58.053.891,09 zł. W rozdziale nr 2 wprowadzono m.in. następujące zmiany:

· rozdział 75023 przesunięto środki z wydatków bieżących na inwestycyjne na zakup sprzętu komputerowego w wysokości 10.000 zł;

· rozdział 75085- środki przeznacza się na działalność Gminnego Zespołu Oświatowego (wyłącznie w ramach budżetu, przesunięcie nie zwiększa wydatków);
· rozdział 80101 przesunięcie w ramach budżetu na realizację zadań wymagających specjalnych metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych;

· rozdział 80195- realizacja zadania dofinansowanego w kwocie 83.139 zł na realizację zadania „Podróże z klasą”;

·  rozdział 85219- przesuwa się środki w ramach budżetu oraz wprowadza się dotację na dodatki motywacyjne dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej;
· rozdział 85230- zwiększa się środki o dotację w wysokości 16.052,19 od Wojewody Wielkopolskiego;

· rozdział 85502- wprowadzono dotację na wypłatę świadczeń rodzinnym w kwocie 326.717 zł.

Mirosława Szwedek powiedziała, że wydatki wzrosną o kwotę 763.410,28 zł. 

Następnie Skarbnik powiedziała, że zmiany wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Duszniki na lata 2024-2035 rok są spójne z uchwałą budżetową. 
W załączniku nr 2 wprowadza się nowe przedsięwzięcie, tj.: dowozy dzieci niepełnosprawnych na rok szkolny 2024/2025.

Justyna Bachorz zapytała o projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy Gminie Łambinowice, który został ujęty w piśmie w sprawie rozszerzenia porządku obrad. 

Mirosława Szwedek wyjaśniła, że wiąże się to ściśle z autopoprawką do uchwały budżetowej. W związku z chęcią udzielenia pomocy Gminie Łambinowice Rada Gminy podejmuje decyzję o podjęciu lub nie stosownej uchwały. Skarbnik powiedziała, że pomoc miałaby objąć zakup sprzętu o łącznej wartości 20.000 zł. W dniu odbywania się sesji radni otrzymają projekt uchwały z wyszczególnionym sprzętem. 
Wójt Radosław Łanoszka powiedział, że Gmina Duszniki w 1997 r. wsparła Gminę Łambinowice, stąd też apel tamtejszego Wójta z prośbą o pomoc. Wójt powiedział, że pomoc dla Lądka Zdrój była pokaźnych rozmiarów. Uruchomiono również konto bankowe przeznaczone do wpłat darowizn, które zostaną przekazane po podpisaniu umowy. 
W odniesieniu do udzielenia pomocy dla Gminy Łambinowice Radosław Łanoszka dodał, 
że zwrócono się o pomoc celową, tj. osuszacze, agregaty prądotwórcze, pilarki, wkrętarki, itp. 
Sekretarz Gminy Danuta Dolemba-Parzybut omówiła projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. Sekretarz powiedziała, że projekt uchwały został przygotowany na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy.

Kierownik Referatu Geodezji i Planowania Przestrzennego Rozalia Skrzypczak omówiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Kwiatów Polnych” w miejscowości Duszniki. Rozalia Skrzypczak powiedziała, że nieruchomość stanowi własność osoby prywatnej. Kierownik dodała, że właściciel zgłosił się o nadanie nazwy ulicy w związku z koniecznością ustalenia punktów adresowych.

Kolejnym omawianym projektem był projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego na terenie obrębu Sękowo. Inspektor ds. gospodarki przestrzennej Łukasz Rzepa powiedział, że w związku z uchwałą podjętą przez Radę Gminy rozpoczęto prace nad opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu w Sękowie. Zgodnej z kierunkiem 
w Studium przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego obejmuje usługi, przemysł ciężki, w części północnej jest to przeznaczenie rolnicze. Do miejscowego projektu została złożona uwaga, by drogę 1KR zwężyć z 12 do 8 m. Po konsultacji z Wójtem 
i urbanistą podjęto decyzję o zwężeniu drogi do 10 m szerokości. Wzięto pod uwagę przeznaczenie terenu pod usługi i przemysł- 8 m szerokości drogi do zbyt wąsko by mogły minąć się samochody ciężarowe. W związku powyższym Rada Gminy będzie podejmować ostateczną decyzję o przyjęciu bądź nie uwagi. 
 Rozalia Skrzypczak omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Duszniki. Kierownik omówiła kwestie dotyczące wyrażenia zgody na odpłatne zbycie nieruchomości gruntowej będącej własnością Gminy Duszniki, stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 235/5, obręb Podrzewie. Projekt uchwały dotyczy sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy będącej 
w użytkowaniu wieczystym osób fizycznych. Osoby te złożyły wniosek o nabycie ww. nieruchomości. W związku z powyższym konieczne jest uzyskanie zgody Rady Gminy 
na zbycie nieruchomości ma rzecz osób będących użytkownikami wieczystymi, przy czym zbycie to następuje w trybie bezprzetargowym zgodnie z obowiązującymi przepisami. Nieruchomość została wyceniona na 2.719 zł zgodnie z prawem szacunkowym. 
Następnie Rozalia Skrzypczak omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na odpłatne zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Duszniki - dotyczący wyrażenia zgody na odpłatne zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej będącej własnością Gminy Duszniki, stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 6/17, obręb Podrzewie. Zbycie dotyczy działki o powierzchni 1,05 ha. Nieruchomość zostanie zbyta w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, objęta jest planem zagospodarowania przestrzennego, jest to terem przeznaczony pod obiekty składów produkcyjnych 
i magazynów oraz zabudowę usługową. Kierownik powiedziała, że wartość nieruchomości 
z operatu szacunkowego wynosi 717.670 zł netto. Rozalia Skrzypczak dodała, że dojazd 
do działki wyznaczony jest przez tereny będące własnością osób fizycznych i prawnych. 
Rozwinęła się dyskusja w temacie zapewnienia dojazdu do działki. 

Następnie Rozalia Skrzypczak omówiła projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody 
na odpłatne zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Duszniki – dotyczące wyrażenia zgody na odpłatne zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej będącej własnością Gminy Duszniki, stanowiącej działki o numerach ewidencyjnych 412/10, 412/11, 412/12, 412/13.

Ireneusz Tylkowski zainteresowany był przyczyną wycofania z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Duszniki - dotyczący wyrażenia zgody na odpłatne zbycie 
w drodze przetargu nieruchomości gruntowej będącej własnością Gminy Duszniki, stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 412/9, obręb Sękowo.

Rozalia Skrzypczak wyjaśniła, że projekt uchwały wycofano ze względów formalnych. 
W późniejszym czasie również zostanie poddany pod głosowanie Rady. 

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Katarzyna Prędka omówiła projekt uchwały 
w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina w Dusznikach 
na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Kierownik w pierwszej kolejności omówiła wniosek złożony przez reprezentanta Parafii, tj. proboszcza. Aby udzielić dotacji 
z Programu należało złożyć wniosek w ubiegłym roku, co też Gmina Duszniki uczyniła 
w imieniu Parafii. By przetransferować przyznane fundusze w ramach Polskiego Ładu konieczne jest podjęcie uchwały o udzieleniu dotacji na podstawie uchwały bazowej (uchwała XLIX/313/21 z 9 listopada 2021 r.). Załącznikiem do ww. uchwały jest wniosek 
o udzielenie dotacji. Katarzyna Prędka poinformowała, że wniosek został skompletowany pod względem formalno-prawnym oraz złożony przez proboszcza Parafii w Urzędzie w dniu odbywania się posiedzenia. Do wniosku załączono następujące dokumenty:
· posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do władania zabytkami;

· pełnomocnictwo;

· pozwolenie właściwego organu ochrony zabytków na przeprowadzenie prac konserwatorskich, robót budowlanych przy zabytku;

· pozwolenie lub opinie właściwego organu ochrony zabytków na przeprowadzenie tych prac;

· szacowany kosztorys prac;

· dokumentację fotograficzną przedstawiającą aktualny stan zabytku.

Kierownik przekazała dokumentację radnym do wglądu. Katarzyna Prędka powiedziała, że zgodnie z uchwałą bazową po pozytywnym zaopiniowaniu przez Wójta wniosek jest przekazywany do odpowiednich komisji merytorycznych, tj. do Komisji Rolnictwa i Budżetu oraz do Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia do zaopiniowania.  Katarzyna Prędka powiedziała, że dotacja wynosi 246.000 zł, z czego 241.080 zł wynosi promesa wstępna, a 4.020 zł to deklarowana kwota udziału własnego Parafii. Dotacja ma być przeznaczona na renowację zabytków ruchomych znajdujących się w kościele: figur pasyjnych z belki tęczowej, krucyfiksu oraz stacji drogi krzyżowej. 
Justyna Bachorz zapytała czy w dniu złożenia wniosku ww. elementy były wpisane 
do rejestru zabytków. 

Katarzyna Prędka odpowiedziała, że w dniu złożenia wniosku tj. 23 września 2024 r. zabytki były wpisane do rejestru. 

Justyna Bachorz zainteresowana była, czy do rejestru zabytków wpisana była droga krzyżowa w dniu złożenia wniosku przez gminę.

Katarzyna Prędka odpowiedziała, że w ubiegłym roku w czasie składania wniosku 
do Polskiego Ładu proboszcz złożył oświadczenie, że wszystkie wskazane do renowacji elementy są zabytkami. Kierownik dodała, że nie ma podstawy do weryfikowania oświadczenia. Katarzyna Prędka powiedziała także, że stacje drogi krzyżowej zostały dopisane do rejestru zabytków 4 marca 2024 r. 

Justyna Bachorz wyraziła wątpliwości czy w takiej sytuacji Urząd miał prawo złożyć wniosek 
o dotację skoro stacje drogi krzyżowej nie były wpisane do rejestru zabytków. Radna zapytała czy wniosek obejmuje renowację wszystkich stacji.

Katarzyna Prędka odpowiedział, że program konserwatorski opiewa na 13 stacji.
Kamila Zimna-Skrzypczak zapytała kto jest odpowiedzialny za rozliczenie dotacji. 

Katarzyna Prędka wyjaśniła, że podjęcie przez Radę Gminy uchwały pozwoli proboszczowi rozpocząć procedurę zakupową, czyli wyłonienie wykonawcy. Zgodnie z Polskim Ładem parafie nie są jednostkami finansów publicznych i zgodnie z prawem nie podlegają prawu zamówień publicznych. Natomiast zapisy regulaminowe Polskiego Ładu- Rządowego Planu Odbudowy Zabytków stanowią, aby wnioskodawca, czyli w tym przypadku Gmina wspomogła parafię w tych postępowaniach zakupowych, chociażby zamieszczając zapytanie ze strony parafii na stronie Gminy. Dopiero po wyłonieniu wykonawcy informowany jest Bank Gospodarstwa Krajowego o zamierzonym planowanym terminie podpisania umowy. 
Po podpisaniu umowy promesa wstępna zamieniana jest na promesę właściwą. 
Po przyznaniu promesy właściwej podpisywana będzie szczegółowa umowa pomiędzy parafią a Gminą Duszniki o sposobie realizacji i przyznaniu środków. 

Kamila Zimna-Skrzypczak zapytała co w sytuacji jeśli wykonawca zażąda wyższej kwoty 
za wykonania prac. 

Katarzyna Prędka odpowiedziała, że w takim przypadku różnicę pokrywa parafia. 
Na tym zakończono omawianie projektów uchwał.
Kamila Zimna-Skrzypczak zapytała czy w dalszym ciągu zbierane są dary dla powodzian. 

Wójt Radosław Łanoszka odpowiedział, że zbiórka trwa cały czas. W chwili obecnej zbierane są wyłącznie rzeczy i narzędzia wymienione na stronie Urzędu. Wójt dodał, że zostało również uruchomione konto bankowe, na które można wpłacać darowizny. Po skończonej zbiórce zostanie podana po publicznej wiadomości informacja o zebranej sumie. 

Zastępca Wójta dodał, że w tym momencie zbiórka darów odbywa się w Centrum Animacji Kultury w Dusznikach. Natomiast jeśli sołtysi zdecydują się na zbiórkę w świetlicach wiejskich to prosi się w kolejnym kroku o dowiezienie darów do Dusznik. Zastępca dodał, że w środę 
o godz. 700 wyruszy transport do Łambinowic. 

W godz. 1712-1714 posiedzenie opuściła Ewelina Kawa. 

Radosław Łanoszka powiedział, że w dniu odbywania się posiedzenia odbyła się narada sztabu kryzysowego. Wójt dodał, że zebrane dary będą przekazywane do centralnego magazynu we Wrocławiu lub Kłodzku, także żadne produkty nie zostaną zmarnowane. Ponadto Wójt powiedział, że kierowcy którzy przewożą dary każdorazowo mają protokoły zdawczo-odbiorcze. 

Następnie radni przystąpili do opiniowania wniosku o przyznanie dotacji. 
Komisja Rolnictwa i Budżetu jednogłośnie pięcioma głosami pozytywnie zaopiniowała wniosek o przyznanie dotacji. 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia jednogłośnie sześcioma głosami pozytywnie zaopiniowała wniosek o przyznanie dotacji. 

Mirosław Rusinek poinformował członków Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, że o godz. 1645 w dniu 24 września br. odbędzie się posiedzenie ws. zaopiniowania wniosku o przydział lokalu, który wpłynął w dniu odbywania się posiedzenia. 

O godz. 1728  Mirosław Rusinek zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Duszniki Mirosław Rusinek
Protokołowała: Monika Młynarek

Strona 1 z 2

